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nevyhovuje více nvým ňlftm to

nemiiže býlí popíráno laponnko
obnovilo všecky nvé nmlouvy n ji-

nými nlály které uzavřelo v deva

écuko fimeřiek' lítef'ituř V Hvéffl

vlímtním zijmu Jínď! neodepřou

VydtviteM vo ii risdiiken

l'okroku tflípiidu
1117-111!- ! V„ í:í nl„ Omfilnt Neli

Pánům předplatitelům

Mámo jen malou jsánobu kalen-

dářů - a nice - "PeČírkův" a

"Velký Slovanský " Protož kdo

by hobé kalendáře přál nechť ti

ku 1ím onun voják dohián byl ná-

hlou lílonlí k nubiívraždé Jruzí
dva vojicj bylí dml do vazby a

vyíutřovánl zahájeno l'nlort„

ředfié oznámeno bylo fa npor me-z- í

rínon a Uiiakem budu nmírné

vyrovtiui arbílrací

AMildK

lrtwrenee ťiífinell ímký ponla-ii!- !

iiiclonalinlícký Norlh WdnI

mclh jenž uveřejnil noukromý

dopía v němž byla vidíce nepříz-

nivá udání na mlnvéího nnémovny
lowfhcri byl nnniendován na jit-ii- n

týden pro poruSení přivíjejí
domu ponlancři - V Hl damen

iiláej dával král Jiří první dý
chánek na němž ne niiéanlnilí ta

jenmík J'híllipn ii jíní ňřndnleí od

amerického vynlaneclvii %'ávnlé

va byla donti velká iiékolív oéa-n- í

nebylo příznivé — V (!ornlnlt
v radiových dílnách byl náhodou

uéínéfi objev že radium má velký
vliv na třpytnout drahokamu ft

zvlánté diamantu jímž propňjén
je neobyéejnou bríbiol lioni V

lívcrpoolii ne pronlýebá že pře-

plavní npolcénonl (!nimfdova a

npolcénonl ťanadían
Northern {iílvvay Co hodlají ne

npojílí nlran lodní dopravy mezí

Uríntob-- Liverpoolem a

ránu minul víak eíle a nlon byl

už luk blízko nébo žit nemohl

piínc jíž vynlřclílí Nu ílénlí vfcth

Mál za ním juden iniílí''ký dlintoj

nik který na nlona nlřelil a za

náhl ho lak obratné žit nlon nwi

lil ne k zemí mrtev Ránu 41a ko

runnímtt princi tak blízko ucha

že to mělo za nánledek doéiinné jn
ho ohluchnuli - fdínký nném při-

jal v druhém élení tak zvanou u

vojennkou předlohu kte-

rou má býlí armáda v míru zvét

i(cno o 100(10 mnžíí ---- N'émeétí

majelnící Wrí((htových paďntfj k

udržení balance létacího nlroje tu-bídl- í

+2Vt tomu vzdiichoplavci

jefiž by obelě závodíálé V loil

cbímMlhalii v léladle jiné kon

nlrukee nežli Wríjblovy pří vélru

nílnéjňím nežli H míl za hodinu

když by nebyl hned nánledován

Wríidlovým létadlem r'ředm'

ne uděluje že komolil princ l'e
dřícli Vilém a korunní princezna
kteří npiinlíli od nvé zamýálené

centy do ť'íny pojedou v dubnu

do ffíma a by ílaNkým králov-ký-

manželfím projevili blaho-

přáli! címiřc a císařovny k ÓObté

nlavnomli problááení Alma za hbiv-n- í

ménlo Npojeného královntvi íliil

nkého

KlíANCIK

(íeiierál líriin mínínlr války v

kabinetě iJríiindově zachvácen byl

mrtvící v paláci inínínlernl va a

kleni mrlev k zemí - 'nní Ar
i li ii r Nevínová ehof amerického

hudebního nkladalele byla nula

novenu bakleríolo(em l'iinleinova

iWavu Míninlr námořnictví
admirál lione de apeyrere jira
íl v poslanecké niiémovné že

CrancoiiZHké bufat vo mimi býlí ne

níleno dvéma obrněnými křižáky
- V noitvinlonti ne žalobimi kte

ré vzneslí majílelé jialenlli bratří

Uriihtlí proti Karnamovl Mlurí-olov-
í

a jiným v civilním nondu

dne ledna předešlého roku

nond odebral ne do uměleckého

a prfimynlovébo miinea by tam

prozkoumal Aerřiv létací ntroj A

víon jenž nentrojen byl roku IHÍI7

a na němž prý jnon jíž mnohá za-

řízení klerň bratři Wlríiíblové

prohleAnjí za nvfij vynález a kle

rá ní dali patentovali Hhiříéký

vynálezce tohoto nlroje oNobné l

lovní VNccbno éleníím nondu
- l'ří druhém přeUlavení drn

mulu "Apren Moí" od žídovnké-h-

--pimu nleli- - llenrího lii l lmlei

na donlo v divadle Cnmedíe

l'fit ím'Ii í k velikým výt ržnentem

l'rol nlcj idovnkýcb ber před-otaven- í

iieiiuláh' [il' niHovali a po

ulav ili hc mi odpor když llí ini-- n

ní k opuštěni dívadbi llerii

hIiÍiioíii binlni jen proti výtrž
liíklHlI S htollpíl blo llilllllěilin

tlHlilIláct vvtriiikii bvlo Ziilěelio

líeiiiilein přijal vyMÍni na tří

nolllioje

insKo
l'nl je luh lii do úřiidovcii fir

f Wexl llllfliullxe lib ell l ' ťiillii
ii iiliiivibi Uei boy knihy a listí

HV i lihli f í HC l( n'l riiIll iliUlíi" r
b i ti t ě pmiln iil di ic ki n

riiiM ii ypnixii ii funí pie--

II1! i lil i ti Krimi i S'iili rlnixl

V ZÁJMU ÚI58KO AMEUICKÉ

POVODNÍ LITERATURY

Pokrok Západu vyplauje konkuri
V Omiut zakládá m tál& JíUrár
nl společnou t která kaidoroč
ní vénujt $100 na dobrou

práci literární

V ponlcdní dobá několikrát

jnmi pnalí o cenko fimrf íckém

a ntéžovalí jnnm mí při

tom do vid ml nrpatřné puvodno
Kli nahražoviiné za to lim více pru-eim- f

autoru ze ntaré vlantí imebo

výnlřižky z éenkých novin Hpo

íu jnm nvfdlí důvody pro5 ne a-- i

lak v écnko americkém novinář-wtv- f

děje iJftvody fy netníříly
Hfiad — OpakujelIC (O ještě jeď
nou — proti všem éenkým Jíntum n

vyjfriikofi Pokroku Západu Myly

i proti fomtilo namířeny a (o jen
y zájmu cenko americké literátu-r- y

původní Jnme přcnvédéení fa

(ij dne literatura taková nlává ft

přflHVřdíVní (o (fíky dokážeme
tím ž od příštího čísla počínají
ee budeme uveřejňovali ukázky z

éVnkn americké poeníc

dramatické literatury a práce ve- -

deeké

Dlllřáfne Že (lito Upřímné II po

etivé míněná Hfifillll fifiAe dojde flú

leiítelio UZfpífd V fiejSíríeli kfil-zfcl- i

fiejefí oiimIki filpufifnl vit lile

í meí lod kterýel tkíí ne le

prost řeoe inej eVxko llliiefíeký'
mí líterlty kterm z kŽdv kIiih-f- i

eeoiiý plÍHpevek l)iidein ' t

duře vdééfiýiní jménem dolire vé

ei k(eron (lodfiíklme Aliyeliooi

puk mezí nimi vlmdílí 'ilejáí
jěffl A Kpolll i dfiveril fa Xflllllll flll-l-

je zeela vill"U 'l 'e i pří kroV-n(''- l

proti ředefeli tvefi ni ime vři-l- í

jen nejlepíí vypUujenie (fm(o

kookirt nu wjlvfM literirní prii

ej třemi eefiiioií první ♦2 drnlilí

%Vt n třetí i0 IVo diilíí prfW o

kterýeli ly ne (lorotn ziuínílít n

(loehviilným iiznlifiím vyliriizuj-m- u

ni firlívo tUku n eeutfimi zodn

koti l'oro(fi hiiiln (řílenní n nu-lnul- i

v ní nikdo z miSeho zlvodu
H'ď iÍHiié doNiid nikde fielíítřoi

prW řlzmeo fiovfdkft líného dni
nuiHeká Heéfifl) liepřetoiliiijíef roz-

měr miSíeii Senti uloiifieft ziml'inv

iMlďle? di fidmínÍHlriiee foiíetio yi

'odu a ku kfiídé irici ve zvl'iitnl
olillee loidiz fiřipojefm jfii'fio Hlť

tora n linn iidreHHnj 1'rio e pří-jímilj- í

Ne do Kolmty dno ÍU) ziří
1011 kdy luidou odevzdány pir'
é j o fiieli roliodiie ďi konec

miIee říjnu ( r

Ceny ni ni i vypNmé MÍee ne

jiitrné lile v zájmu ozdnivéuí po

nierl v řenku iimeriekoi novíniíř- -

Xtvl hllldloll N Voji flIIIIM-MItj- í ď"t(i

(tii kívuiie iilenp'in fa po ní'14 te

né miní i éínipiy ntot oí 11 )v h

vťtUmi eeniuid v yiijmu pridme
id ei 'iko iniierji-lu- ' li!i iiui y při
hlí"! vi !dniié di nnlltv In

iM'iiy kti-l- neJMHI fillllléllé d

vhlymi 1'nitiiíl li pik hi n im je
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desátých letech minulého nlolelí

jen ne onu ne Spojenými Hiáty a

Amerika mílže když bude eblílí

dle jednoho untanovení ponecha-

li tuto nmlouvit jcSlé v platnonlí
až do roku lít 12 Tím žo Spojené

Hiáty neuzavřely n Japannkcm je-nl- é

žádnou novou nmloiivn jnou v

příznivém ponlftvení neboř védí

jaké výhody Japannko jiným ná-

rod ňm povolilo ii mohou ne tudíž

pontaratí aby ní vymohli též to

co jíní národové zinkali od lapám
nk a

Nová pohroma na Panamě

Všechny theoríe a odhady jnou

zvráceny když nenulo ne 500000

krychlových yardii kamení a ze-m- ě

do vykopminy zrovna napro-t- í

nlirému měnlu (!ucbra le to

jedno Z nejliorších nenutí jež u

komíní iolkalo horní

než každé před Um neb lo mohlo

být vywvéb'io anebo import před-

pověděno 1'onb'dní nemilí zemé

znaéiié pozmění príiplavní plány
Nezdá ne už býlí pochyloiont že

celý (Jobi (lili bude uiUncI býlí od-i- l

raněn což namo o nobé jent veli-

kým podnikem Vždy no mynlclo
že nenutí zivínéno nilným lijákem

jenž udělá u npodu ležící nkálil

nklnzkou a dynamitové olřany pak
niiadno zemí pohnou VŠak tento-král-

je tomu jinak neb v kraji
tom io šenl týdnli jíž nepršelo
a také jíž rok žádné trhání nkal

dynamitem v okolí neprováděno
Lorlmer ne obhajoval

Wílliam liorlmcr z lllírioÍMii od-

povídal v nefjiilě na obvinění fa

byl zvolen do npolkového nenátu

úplatky u korupcí íllínoinnké nlát-n- í

leufwbitnry Pofiíral rozhodně

všecka lato obvinění Když nkon-éj- l

bylí rý všichni ontalní "lo-rímerové-
"

v npolkovém nenálě

přcnvédéení že je "ull rítčht" ja-

ko oni o nic horší a o nic lepší
a hoden neděl mezi nimi a zantu-pova- t

~~- - národu rentu k blahu

a šIcmIÍ

Oo nezaviní ženuká móda

V New Yorku mladá plavovla-n- á

a hezká dáma oblečena bizar-

ním šálem nejnovéjíí mody tak
zvanou harémovou nebo také zva-

nou "kalhotovou niikní" zpíiso-bíl- a

na brooklynském mostě na

čtvrt hodiny ziimIíivciiÍ průchodu
na té ěánti mostu jež určena jent

pro chodce Tinícc lidí tlačilo kc

kolem ní a zi ní a provázelo ji na

její cpKtě dokud riezmizelii na nlii-nie- i

podzetuiií dráhy
Tahanice o pozemky

7 Kal hpi--
I Moli! hc Hiléluje Že

dne Hi únoru ne rozlétla iiepolvr
Zcliá Zprávl Že éásl lěili 'OllO
ii k lil poeinku jichž hida chce

iiíli ku zřízení vodní nádržky
jenl opětně OHiidliict VII li

lilicd Kpi kul lili a oliěii[ olii-lio-

idi-- i o hlróálli ujížděli Z 1'oIhoIi

do di " ni k i úi adnuiy
dát sí po 'iliolll piii-liiko- ělil při
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7' Hl I lllt illiubilll ru jist l - i

nď ii I' - ni! Jli t 'ulili pi' in

! T
' ' v II dl lid - lil 'i1

04 II i - ! i1 li i ( ( I '! lil

' ' ii i
i i

í
i ii il it i

ium ' í f I i i
''

i!

'i j i i p
'

i

! (! 'li '
' '

i : I

p oAm' li

V i lil'1 t ! í

I Hl 111 i I'ilt I !

' :lll - II I ' t ll' l I

lUli I! itt i (! d

"d ii"iibt pltlile ln t Wndi

niti- - OH M dli-- I lul li li

Zprávy zahraničnó

mm
Vnledky poulednílio ťiumti v

rucloíeli jez hýly ju'(ivs uvuřej-néfi-

déliijí mnolio nliiťolí (:n
ekm Htnmiim polítíekým v léty
říóí ftfolíeti ukliZiljí pMifiepllmi
vzrfmt v fiénmekeli tovifníeli dí

Htfíkteeli eehkýell 1'rnVÍ ne fa

HliiKnueif v némeekyVd díntcíktucli

je velíltť' élíntí UVÍllhlIl nepři

nívýmf ekonomíekmi n nezdrž
volními poméry jelikož všemohou-

cí niilíonliřUlí tovirníeí přektžují
míl ním liřiolim fily provedeny

byly milné iuřotiny Obytné
fiíktemk tiezlepiíly nlí

iledkem lobo fa délníeí jnou na

epiní ve ípínaveh příbyteíeb
které jon mijelkem tovniíkň
Celé rodiny v nékleryVb přípu
deeli bydlejí v jednom pokojí
Tovírníei dofineiijí provdané fa

ny aby 1iké praeovaly tvrdíee

fa v lom případe když jenom jed
na iiiIhIiom! je jím propfijéena že

z ní muwjí btí pnieovní hily

Když žena nemriže praenvalí lu

mnd ní vzíll nékobo k obé na byt

aby bylo vyliuvéno podmlnkřim

kladeném tovirníkem V éenkýeli
díhlríkleeli kultura je daleko vyi-í- l

a mimo to politeký vliv tovir
níkfl je daleko metiAÍ Obylni u

Manovení jnou vyfineovma nové

domy pro déjníky liivény u

ne ponnyluje přllifžítont

pro přirozený vzrťmt n vývoj
VMedem k ontrémn bojí který
zuří mezí tVcby a NYniei v V
eiiíeji poméfný vzrfint téeblo

l'in je véeí vynoké politické dfile

žít oni í

HAKOÍfHKO rilKKSKO

Vfdeňnké policejní ortfAny byly
tlilezem bezlilavé Žefinké mi l Voly

v diinajNkém kanlile iiveď tiy v

zimníénoii řinnoHl l'xílí jejich
zíihy koruiinvinn byl ("Upéclo--

Héliem pomérné krátké doby zjí
ntilo ne že jedná ne o mrtvolu IH-Ict-

é

nlužky Marie Koze-ov- jež

před nedávnem zmizela iJalním

pátráním nu zjítíbi že Koze ová

iidržiivala miloHtný poměr h dělní
kem 1'elercm v jehož npolcélio
nlí byla viděna krátce před nvým

miením Ke krvavému boji
i"hlo ve volebním okremii Uyar
malá v komíláté-- Arud )ohIo Ihiii

lolíž ke xráce IiimIIiovim'! a K

illtoveíi n éctnllty kleli použili
zbniné a několikráte do davu vy

nlfvlili Tří oHiby byly Kiuileliié

ioi)iiiěny několik jin'ei pak ttr-pě)-

b běl riiiiéid Ink ona
iiiiijc z Temln piinxivnl oilpur
'iiiniib li úřadiilkn jen má i ná

tcdelt iii ' i - dnoa
y i hodil Irui dále Vláda

iiáhbi do ilimf ji n (i ilml e

nilíilihi im iiu pi iic iuií doliv ii
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poKpíéí pokud jeSté zásoby máme

RooHevelt v úloze Samaritán

'A New Vorku nu oztiamujn: U

plotu který ohružuji) jairk (Jr-nier-

nlál malý iioch a plakal
J)vu muži kteří krářclí okolo

no u něho a jeden z nich

nwveliký ale nilný ptal ho ho

('o puk ne ti Htalo elilapío'" —
é tZtratil jsem ne" odpovfíděl
hodí "Abychom jej dodali Flan-ncllym- u

nemynlíte plukovníku T"

ptal ne ni už Tak vedli hocha na

policejní nlanicj Tam byl neržant

l''laiiiielly překvapen npatřiv
před nebou bývalého nvého jiřed-sl- a

veného iiáéclníkit new yornké

policie a později pri!NÍdefita
Hoonevella Druhý muž byl plu-

kovník I1' V liťcene který byl

HooHevellovým nántuperm v

fiolicie Seržant pově
děl hochovi kdo inou íelm ii- -

chránci i klučík ziinlal naň kou-

kat h olovřťiiýni únty 1'ravil fa

ne jmenuje Albert řiiiricl a přijel n

rodiéi Mono(íahey 'a h ni-

miž druhý den má nastoupit lodí

vět rokň nlár

Mohou i vybrat íamí

Odnouzení vězňové ve ntóté Ne-vad- a

mohou volil zpunnb nmrti

bude li přijat zákon vypracovaný
kominí jiro trentní zákon a předlo-

žený JeKinlatuře a nice buď

oběšení éi otravu Bylo
by užíváno k otravě kyncliny

kyanovodíkov jejíž ímiiatrné
mnoŽHlví ntací k rychlému imtiir-cpi- ií

Na láhví bude vytištěno:
"Zde jenl dontaleéné množnlví

kyneliny kyanovodíkové aby zpú-nobil- o

okamžitou nmrt Jntii opráv-
něn požili ji k tomu účelu abyntc

provedl rozsudek nmrti zákonně

vynenetiý proti vám" Kdyby od- -

nouzenee zvolil jed a polom jej ne-

chtěl požít byl by oběšen

Farmář-ob- r zemřel

Lamii íínivcN nejsilnější muž
v Klátil Texas a jeden z nejvřt- -

ších lidí v SoijHtátí zeniíel nedale
ko Sun Antoniu (íravi-- byl pra-

vým obrem 7 stop U palce vyno- -

kým a vážil TiO liber Myl farmá-

řem a bydlel po pět let v Mexar

okresu 'raví se že měl sílu tří
obyčejných mužů a dovedl zkro-

til koně a jiná zvířata zcela lehce

liyl velmi vlídným a vystříhal se

širší společnosti Mnoho zábav-

ných místností učinilo mu nabíd-

ky mi však je zamítl ležlo

dostali pro mrtvo-

lu postačitelnou rakev ziistala le-

žet v fiuiriii-- i dokud zvláštní ra
ke lielillde zlil it o Vellil Zemřelý

byl ! rokii stár a svoliodcn
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Zprávy americké

Vrázfiv úpéh v CJvcIandu a v

Nw Yorku

Hlavný ěenký cculovatel upino-vate- l

K Hl Vráz ponlal nám z

ťlevilandil a Vevv Vorku tele

líiam ve kterém nám ndéluje že

v obou měMlech mini ní odbory
Tenko Americké N7i rodní Hady

jiKtt 'založeny

Kyiiclka odvolal ne k nejvýřímu
foudu

Itle telegramu i'erý jnme ob

drželi z New Yorku od krajana
) 1'atáka na HO rokfi oiUonzený

krajan Kyndkvi odvnlal ne k u

nlilnímn nondu v Třen-Io- n

N Vne bližní nlibnje nám

ndélítí dopinem

Nová imlouva a Japanukem

l'rcMcnt Tall znnlal nenátu

lext imvé nmloiivy Spojených
Státu n Ifipatinkem která má na

hradili nmloiivu z r IH!I i vypra-
covánu byla hlavně h lim umy-i- b

iii aby hýlu mll milénii jnpaii-Hkéini- i

příhlěhoviilei t ví do Spoje-ný- i

li Slát ít uložená oliiiiieiií —

lllavriíiii rozdílem mci omihvoii

limě Hiidouvy a nmloiivoii nláva-í'- í

jct že v umě Hildou vé lieéilll

ne 'ulllá Zlllíllkl o obliH-Zell- í při
'leliovalcii z liipoiihka nýbrž
nmloiivM založena jest na japon
hIh'i'i národním néi-n- í že olimeze-n- í

funž juni pfjl i' lim alei u- - ic-iIi-
i

liuhll podrobelii JhiiiI prová-
dí hi japoiinki b pi M'i h

til aby ve Spo rit K I ti ne-dii- i

liái lo k I i'1'iiii'íni V oiMié
nm i tiniin m- in i ii ji- - c luiii

l oi nul imii- - Miilumii po
n ('( í( ji jí lítání 'iii'ii

Iv iiriii-iii- l o i tik jik '

t il lu -
i i i llďll l I

fl-- III 11 'II l lijl ! 111

"I i I i pluli i sllmv ii

! ' i Ul i ii i ii i !i i il ii pi
i l - I

i id

I t I

t f
I

I

I il

I
í i i

I t lili
II 11 I I

I ' I

I 1„ I [ 1 (Íl lil) )

H i e ndinš n 1
1 iinl(tin i r

s'l jt liUulá 4 Ukf
t ktokA ktituti l!) lnk i„ i

dnl- V ldd du II ! i II" (tlil

t l'l i'i- liliu i II l'i „VI
j i lni ni li I lit I

' Mlll 'l'í- j

I' (i Lni I ! t

ii I l ' idi- I
i ) lil ' I

J 111 I Ulil'

lll I
I i i I

'
I

I I
j

!'l I i
i

' ' i I

ll !

ll I

! li

' o i U '

' ! ' ' ' 'i ' I i

' I l l i' di l
1 I st

i i
1

1 tet li li l' II plil ni

I jlid il ll ! 'MIHI In

Id V i t ll l I It m Jud uit
o kdik ťit IUit i"" I i iH
k ' ptmtdill utýif j d oiloli


